
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ КОМПЛЕКСНОЙ 
ПРОГРАММЫ СВЕРДЛОВСКОЙ 

ОБЛАСТИ "ПРОФИЛАКТИКА 
ТЕРРОРИЗМА, МИНИМИЗАЦИЯ И 

ЛИКВИДАЦИЯ ПОСЛЕДСТВИЙ ЕГО 
ПРОЯВЛЕНИЙ НА 2018 - 2020 ГОДЫ" 

  
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 19 июля 2018 года N 474-ПП 

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ КОМПЛЕКСНОЙ 
ПРОГРАММЫ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

"ПРОФИЛАКТИКА ТЕРРОРИЗМА, 
МИНИМИЗАЦИЯ И ЛИКВИДАЦИЯ 

ПОСЛЕДСТВИЙ ЕГО ПРОЯВЛЕНИЙ НА 2018 - 
2020 ГОДЫ" 

  
 

В соответствии со статьей 5.1 Федерального закона от 6 марта 2006 года N 35-ФЗ "О противодействии 

терроризму", Постановлением Правительства Свердловской области от 16.10.2013 N 1229-ПП "Об 

утверждении Порядка формирования и реализации комплексных программ Свердловской 

области", Распоряжением Правительства Свердловской области от 30.03.2018 N 180-РП "О разработке 

комплексной программы Свердловской области "Профилактика терроризма, минимизация и ликвидация 

последствий его проявлений на 2018 - 2020 годы" Правительство Свердловской области  

 

постановляет: 

1. Утвердить комплексную программу Свердловской области "Профилактика терроризма, минимизация и 

ликвидация последствий его проявлений на 2018 - 2020 годы" (прилагается). 

2. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на Заместителя Губернатора 

Свердловской области А.Р. Салихова. 

3. Настоящее Постановление опубликовать на "Официальном интернет-портале правовой информации 

Свердловской области" (www.pravo.gov66.ru). 

 

Губернатор 

Свердловской области 

Е.В.Куйвашев 

http://docs.cntd.ru/document/901970787
http://docs.cntd.ru/document/901970787
http://docs.cntd.ru/document/453135205
http://docs.cntd.ru/document/453135205
http://docs.cntd.ru/document/453135205
http://docs.cntd.ru/document/543550603
http://docs.cntd.ru/document/543550603
http://docs.cntd.ru/document/543550603


КОМПЛЕКСНАЯ ПРОГРАММА 
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ "ПРОФИЛАКТИКА 

ТЕРРОРИЗМА, МИНИМИЗАЦИЯ И 
ЛИКВИДАЦИЯ ПОСЛЕДСТВИЙ ЕГО 

ПРОЯВЛЕНИЙ НА 2018 - 2020 ГОДЫ" 

 

Утверждена 

Постановлением Правительства 

Свердловской области 

от 19 июля 2018 года N 474-ПП 

 

 

ПАСПОРТ КОМПЛЕКСНОЙ ПРОГРАММЫ 
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ "ПРОФИЛАКТИКА 

ТЕРРОРИЗМА, МИНИМИЗАЦИЯ И ЛИКВИДАЦИЯ 
ПОСЛЕДСТВИЙ ЕГО ПРОЯВЛЕНИЙ НА 2018 - 

2020 ГОДЫ" 
   

1. Заказчик-координатор 

комплексной программы 

Свердловской области 

"Профилактика терроризма, 

минимизация и ликвидация 

последствий его проявлений на 

2018 - 2020 годы" (далее - 

комплексная программа) 

Министерство общественной безопасности Свердловской области 

2. Заказчики комплексной 

программы 

Министерство здравоохранения Свердловской области; 

Департамент по труду и занятости населения Свердловской области; 

Министерство транспорта и дорожного хозяйства Свердловской 

области; 

Министерство энергетики и жилищно-коммунального хозяйства 

Свердловской области; 

Министерство общего и профессионального образования Свердловской 

области; 

Министерство культуры Свердловской области; 

Министерство социальной политики Свердловской области 

3. Цель и задачи комплексной 

программы 

цель: реализация государственной политики в сфере профилактики 

терроризма путем совершенствования системы профилактических мер 

антитеррористической направленности, минимизации и ликвидации 

последствий проявлений терроризма. 

Задачи: 

1) обеспечение деятельности антитеррористической комиссии в 

Свердловской области, осуществление контроля и координация 

деятельности антитеррористических комиссий в муниципальных 

образованиях, расположенных на территории Свердловской области; 



2) обеспечение участия исполнительных органов государственной 

власти Свердловской области и органов местного самоуправления 

муниципальных образований, расположенных на территории 

Свердловской области, в учениях, проводимых оперативным штабом в 

Свердловской области, с целью повышения готовности и отработки их 

взаимодействия при осуществлении мер по противодействию 

терроризму, отработке действий по минимизации и ликвидации 

последствий терроризма; 

  3) повышение уровня толерантности, межнационального единства 

граждан, проживающих на территории Свердловской области; 

4) обеспечение категорирования и паспортизации объектов топливно-

энергетического комплекса, включенных в перечень объектов, 

подлежащих категорированию; 

5) обеспечение обследования, категорирования и паспортизации мест 

массового пребывания людей, находящихся в собственности 

Свердловской области, а также мест массового пребывания людей, 

правообладателями которых являются исполнительные органы 

государственной власти Свердловской области, государственные 

учреждения Свердловской области, государственные унитарные 

предприятия Свердловской области и юридические лица, создаваемые с 

использованием государственного казенного имущества Свердловской 

области (далее - ММПЛ) 

4. Важнейшие целевые показатели 

комплексной программы 

1) доля заседаний координационных органов в сфере профилактики 

терроризма, по которым осуществлено организационное обеспечение их 

проведения, от общего количества данных заседаний; 

2) количество исполнительных органов государственной власти 

Свердловской области, участвовавших в учениях с целью повышения 

готовности и отработки взаимодействия при осуществлении мер по 

противодействию терроризму; 

3) доля граждан, положительно оценивающих состояние 

межнациональных отношений, в общем количестве граждан в 

Свердловской области; 

4) доля объектов топливно-энергетического комплекса, прошедших 

категорирование, от общего количества объектов топливно-

энергетического комплекса, подлежащих категорированию; 

5) доля ММПЛ, в отношении которых обеспечено проведение 

обследования и присвоена соответствующая категория 

5. Сроки реализации комплексной 

программы 

2018 - 2020 годы 

6. Объемы и источники 

финансирования комплексной 

программы 

всего - 309311,6 тыс. рублей, 

в том числе: 

2018 год - 127987,2 тыс. рублей; 

2019 год - 90662,2 тыс. рублей; 

2020 год - 90662,2 тыс. рублей; 

из них: 

областной бюджет - 309311,6 тыс. рублей, 

в том числе: 

2018 год - 127987,2 тыс. рублей; 

2019 год - 90662,2 тыс. рублей; 

2020 год - 90662,2 тыс. рублей; 

федеральный бюджет - 0 тыс. рублей, 

в том числе: 

2018 год - 0 тыс. рублей; 



2019 год - 0 тыс. рублей; 

2020 год - 0 тыс. рублей; 

местный бюджет - 0 тыс. рублей, 

в том числе: 

2018 год - 0 тыс. рублей; 

2019 год - 0 тыс. рублей; 

2020 год - 0 тыс. рублей; 

внебюджетные источники - 0 тыс. рублей, 

в том числе: 

2018 год - 0 тыс. рублей; 

2019 год - 0 тыс. рублей; 

2020 год - 0 тыс. рублей 

7. Ожидаемые конечные 

результаты реализации 

комплексной программы 

1) обеспечение стабильного функционирования системы созданных на 

территории Свердловской области координационных (коллегиальных) 

органов по профилактике терроризма, а также по минимизации и 

ликвидации последствий его проявлений, неукоснительного исполнения 

принимаемых данными органами решений; 

2) обеспечение антитеррористической защищенности объектов 

(территорий), расположенных на территории Свердловской области, 

создание условий, препятствующих совершению террористического акта 

 


	ОБ УТВЕРЖДЕНИИ КОМПЛЕКСНОЙ ПРОГРАММЫ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ "ПРОФИЛАКТИКА ТЕРРОРИЗМА, МИНИМИЗАЦИЯ И ЛИКВИДАЦИЯ ПОСЛЕДСТВИЙ ЕГО ПРОЯВЛЕНИЙ НА 2018 - 2020 ГОДЫ"
	КОМПЛЕКСНАЯ ПРОГРАММА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ "ПРОФИЛАКТИКА ТЕРРОРИЗМА, МИНИМИЗАЦИЯ И ЛИКВИДАЦИЯ ПОСЛЕДСТВИЙ ЕГО ПРОЯВЛЕНИЙ НА 2018 - 2020 ГОДЫ"
	ПАСПОРТ КОМПЛЕКСНОЙ ПРОГРАММЫ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ "ПРОФИЛАКТИКА ТЕРРОРИЗМА, МИНИМИЗАЦИЯ И ЛИКВИДАЦИЯ ПОСЛЕДСТВИЙ ЕГО ПРОЯВЛЕНИЙ НА 2018 - 2020 ГОДЫ"



